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Protokół Nr 38/14 

 

posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego,  

które odbyło się 24  lutego 2014 r. w  Świętokrzyskim Centrum Onkologii w Kielcach 

( w godz. 8.30-9-45). 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1.  

Obrady Komisji prowadziła Przewodnicząca Komisji dr hab. Marzena Marczewska.  

W posiedzeniu uczestniczyło 5 członków Komisji (pozostali radni usprawiedliwili swoją 

nieobecność) oraz Jacek Kowalczyk, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, 

Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego (listy obecności stanowią załączniki nr 2 i 3). 

Komisja jednogłośnie przyjęła następujący porządek obrad: 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku w sprawie likwidacji Nauczycielskiego 

Kolegium Języków Obcych w Sandomierzu. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku w sprawie udzielenia Powiatowi Skarżyskiemu 

pomocy finansowej. 

3. Informacja z realizacji przedsięwzięć patriotycznych i obywatelskich w województwie 

świętokrzyskim w roku 2013. 

4. Sprawy różne. 

 

Przebieg posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Członkowie Komisji otrzymali projekt uchwały Sejmiku w sprawie likwidacji 

Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych w Sandomierzu (załącznik do akt LX sesji 

Sejmiku). 

 

Przewodnicząca Komisji przypomniała, że w minionym roku Komisja wielokrotnie 

analizowała problem likwidacji NKJO (dwukrotnie odbyły się w tej sprawie wyjazdowe 

posiedzenia  w Sandomierzu). Zapytała, czy planuje się podjęcie działań w celu utworzenia 

nowego podmiotu w miejsce dotychczasowej szkoły? 

 

Dyrektor Jacek Kowalczyk podkreślił, że Nauczycielskie Kolegium Języków Obcych 

w Sandomierzu prowadziło działalność ponad 20 lat. Nie powiodły się plany  włączenia 

NKJO do  Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Sandomierzu. Ostatecznie słuchacze  

oraz pracownicy placówki byli przeciwni tej inicjatywie i zadecydowali o likwidacji szkoły. 

Działalność Kolegium zostanie wygaszona z dniem 30 września 2014 roku. Były zamysły, 

aby w budynku szkoły kontynuować działalność edukacyjną. Władze miasta nie wyraziły 

zgody na dalszy wynajem pomieszczeń, w których funkcjonowało NKJO. Trzyletni czas 

likwidacji spowodował, iż większa część nauczycieli znalazła zatrudnienie w Stalowej Woli 

i Tarnobrzegu.  Pojawiła się również możliwość współpracy kadry pedagogicznej  NKJO ze 

Świętokrzyskim Centrum Edukacji w Kielcach. 

 



2 
 

 

W dyskusji, w której  głos zabrali: przewodnicząca Komisji dr hab. Marzena Marczewska, 

 radny Izydor Grabowski, dyrektor Jacek Kowalczyk wyrażono żal z powodu 

konieczności likwidacji NKJO, które przez lata było jedną z najlepszych tego typu szkół w 

kraju.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały (opinia Nr 67/13 

stanowi załącznik nr 4). 

 

Ad 2. 

Członkowie Komisji otrzymali projekt uchwały Sejmiku w sprawie udzielenia Powiatowi 

Skarżyskiemu pomocy finansowej (załącznik do akt XL sesji Sejmiku). 

 

Przewodnicząca Komisji przypomniała, że sprawa przekazania filii Pedagogicznej Biblioteki 

Wojewódzkiej w Kielcach Powiatowi Skarżyskiemu była już dwukrotnie szczegółowo 

omówiona na posiedzeniach komisji. 

 

Dyrektor Jacek Kowalczyk przedstawił projekt uchwały.  Wyjaśnił, że dotacja w wysokości 

220 723,36 zł zostanie przeznaczona na pokrycie w 2014 roku kosztów wynagrodzeń oraz 

odpisu na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych pracowników pedagogicznych 

Powiatowej Biblioteki Pedagogicznej, wchodzącej w skład Powiatowego Centrum Rozwoju 

Edukacji w Skarżysku – Kamiennej. Jest to zgodne z podpisanym wcześniej porozumieniem. 

 

W dyskusji, w której głos zabrali przewodnicząca Komisji, radna Maria Adamczyk, radny 

Izydor Grabowski, dyrektor Jacek Kowalczyk rozmawiano o lokalizacjach i sytuacji filii 

PBW oraz planach ich przekazania kolejnym powiatom w drodze porozumienia.  

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały (opinia Nr 67/14 

stanowi załącznik nr 5).  

Ad 3. 

Dyrektor Jacek Kowalczyk przedstawił informację z realizacji przedsięwzięć patriotycznych 

i obywatelskich w województwie świętokrzyskim w roku 2013, które w przeważającej części 

były związane z obchodami Powstania Styczniowego (załącznik nr 6).  

Zasygnalizował plany organizacji w 2014 roku obchodów ważnych rocznic historycznych 

kształtujących dzieje PP, zarówno  związanych z życiem i działalnością wybitnych Polaków, 

jak i wydarzeniami, które będą miały miejsce w regionie. 

Komisja przyjęła informacje do wiadomości. 

 

Ad 4. 

Pani dr hab. Marzena Marczewska poinformowała, że otrzymała (jako przewodnicząca 

Komisji Edukacji, Kultury i Sportu) pismo Pana Prezesa Edwarda Choroszyńskiego 

w sprawie rozważenia możliwości udzielenia wsparcia finansowego  Świętokrzyskiej Kolejce 

Dojazdowej „Ciuchcia Expres Ponidzie”.  
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W związku z potrzebą przeanalizowania problemu i konieczność odniesienia się do tej kwestii 

przez  Zarząd Województwa oznajmiła, że zgłosi w  tej sprawie interpelację na sesji Sejmiku. 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

  

          Przewodnicząca Komisji 

 

        dr hab. Marzena Marczewska 

 

 

 

Protokół sporządziła: 

Barbara Chrzęszczyk 


